### Ibi: His tandem probatio.

15 Adde Farinac. in *fragment.* *lit.* D. n. 75. & 76. Paz *sup.* *num.* 2. ac laudatos *sup.* n. 7. & quæ tradimus *num.* 10. & secundum illa afferendum est, Jus Pontificum à Cæſareo non discrepare quoad dispositionem, quoniam utroque causa, quæ ad Prælatos, aut Magistratus spectant ex proprio munere, possunt delegari cuiuscunq; sint qualitatibus; non autem quæ lege specialiter, ac nominativi eidem committuntur, juxta legem 2. de offic. ejus cui mand. Verum tamen quoad effectum illud discriminē reperitur, ut fert communis opinio, quia Jure Ecclesiastico causa meri imperii sunt delegabiles regulariter; Jure Civili non D. de Faria Novæ Addit. ad Covar. Tom. II.

utique, quod provenit per accidentem, & ex diverso modo, quo illæ deferuntur; nam Episcopi de ipsis ratione proprii officii, ac dignitatis, ut judices ordinarii cognoscunt. Magistratus vero populi Romani merum imperium non obtinebant, nec gladii potestatem, nisi specialiter lege concedente, ut probatur Petr. Barbora in *dict.* I. *Cum Prætor.* §. 1. ex *num.* 520. & alii simul laudati *sup.* *num.* 10.

### Ad Num. 5.

Quanquam præmissis opponatur textus in *cap.* 16. *fin.* de offic. *Ordinarii*, ex quo apparet, causas meri imperii Episcopis specialiter lege commissas posse delegari; tamen eam decisionem diversimode interpretantur Sanch. *sup.* *lib.* 2. *disp.* 40. *num.* 17. Fachin. *controvers.* *lib.* 9. *cap.* 99. *vers.* *Sextum argumentum*, Petr. Barboſa in d. l. *Cum prator.* §. 1. à n. 527. D. Gonzal. in d. *cap.* *fin.* n. 4. Aug. Barboſa collect. ibi, n. 3. cuius intellectus magis placet; inquit enim quod cum in Episcopis residet facultas ex numero ad absolendum ab excommunicatione à jure irrogata, cum reservatur ad Sedem Apostolicam abſolutio, coarctatur episcopalis potest; ideo si aliquo caſu permittatur Episcopo, ut non obſtante reservatione absolvet, sicut in d. *cap.* *fin.* nihil specialiter de novo conceditur, nec ampliatur ordinaria jurisdictione, sed tantum removetur obex reservationis, & sic de permisis, ac de non reservatis est judicandum. Menoch. de arbitrar. *lib.* 1. *quest.* 54. n. 43. Aliud est cum Magistratus lex specialiter tribuit causæ cognitionem, quam jure communi ex defectus potestatis non habebat, quoniam delegare non valebit, d. l. 1. de offic. ejus cui mand. Vide D. Covar. *inf.* *vers.* *Secundo illud fortassis.*

### Ibi: Et ut simul elegantem.

17

Ex præmissis possunt facile conciliari dictum caput finale de offic. *Ordinarii*. & caput finale de offic. *delegat.* in hoc enim concessa fuit absolvienda facultas parentilla de jure; in illo, Episcopo, ab cuius ordinariam jurisdictionem absoluto à censori spectat. Ad cætera quæ in d. *cap.* *fin.* de offic. *delegat.* continentur, consulas Aug. Barboſa collect. ibi, ex *num.* 14. D. Gonzal. ubi proxime, Sanch. *sup.* Petr. Barboſa ex *num.* 528. Hic communiter, & alii docent, quod si nudum ministerium committatur officio, aut dignitati, quia ordinariæ jurisdictione cohæret, fit delegabile; securis si pertinacem mandatur: & paulo inferius D. Covar. at quod fallit in Legato Sedis Apostolice. d. *cap.* *fin.* de offic. *delegat.* Molin. *disp.* 18. n. 3.